1

	 РЕШЕНИЕ

	Собрания депутатов

	Юркинского сельского поселения

Юринского муниципального района

Республики Марий Эл

	четвертого созыва

от 26 октября 2023 года                                                                                     №  222
О повышении размера оплаты труда работника,

осуществляющего первичный воинский учет, и о внесении изменения в Положение об оплате труда работника, осуществляющего первичный воинский учет в Юркинской сельской администрации
 На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 27 сентября 2023 года № 204 «О внесении изменений в некоторые Указы Президента Республики Марий Эл», которым внесены изменения в Указ Президента Республики Марий Эл от 20 ноября 2006 года № 207 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Марий Эл»,  Собрание депутатов Юркинского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:
1. Повысить с 1 октября 2023 года  в 1,15 раза размер месячного должностного  оклада работника, осуществляющего первичный воинский учет в Юркинской сельской администрации, установленный Решением Собрания депутатов Юркинского сельского поселения от 25 сентября 2020 года № 54 «Об утверждении Положения об оплате труда работника, осуществляющего первичный воинский учет в Юркинской сельской администрации» (далее  – Положение об оплате труда).  При повышении оклада (ставки) его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Внести в Положение об оплате труда следующее изменение:

         пункт 2 раздела 2 Положения об оплате труда изложить в следующей редакции:

        «2. Наименование должности военно-учетного работника - инспектор по воинскому учёту, должностной оклад – 3 467 рублей.».
3. Рекомендовать финансовому управлению администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Юркинского сельского поселения на 2023 год.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Юркинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Юркинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел - Юркинское сельское поселение).

    5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава Юркинского сельского поселения                                Н.С. Иванова